
MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/dic./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:32 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTOUsr: supervisor  | Del 01/abr./2017 Al 30/abr./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$290,705,863.02SERVICIOS PERSONALES $27,257,594.26 $29,319,804.25$7,086,350.31 $270,534,619.07$297,792,213.33

$134,513,198.19REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $15,993,009.88 $15,993,009.88$86,079.00 $118,606,267.31$134,599,277.19

$57,458,146.45REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $6,904,400.50 $6,904,400.50$18,600.10 $50,572,346.05$57,476,746.55

$34,718,091.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $633,018.00 $633,018.00-$1,201,504.00 $32,883,569.27$33,516,587.27

$45,987,630.11SEGURIDAD SOCIAL $1,080,487.00 $3,142,696.99$814,239.24 $45,721,382.35$46,801,869.35

$11,978,797.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,605,094.88 $2,605,094.88$6,723,420.00 $16,097,122.12$18,702,217.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,050,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $41,584.00 $41,584.00$645,515.97 $6,653,931.97$6,695,515.97

$31,574,239.87MATERIALES Y SUMINISTRO $2,405,279.29 $2,369,312.98$1,296,888.19 $30,465,848.77$32,871,128.06

$2,001,109.19MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $504,025.48 $455,707.89$556,355.15 $2,053,438.86$2,557,464.34

$890,001.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $19,880.26 $44,428.06$16,230.12 $886,350.86$906,231.12

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,162,650.30MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $220,326.93 $187,236.74-$75,715.59 $11,866,607.78$12,086,934.71

$295,213.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $3,138.17 $77,808.68$53,800.00 $345,874.83$349,013.00

$13,243,354.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,477,031.78 $1,474,176.96$756,562.52 $12,522,885.12$13,999,916.90

$900,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $66,103.23 $26,854.00$18,271.99 $852,171.76$918,274.99

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,081,909.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $114,773.44 $103,100.65-$28,616.00 $1,938,519.56$2,053,293.00

$86,848,430.98SERVICIOS GENERALES $11,065,365.30 $11,814,135.63$14,460,016.88 $90,243,082.56$101,308,447.86

$53,507,289.98SERVICIOS BÁSICOS $5,182,435.21 $6,471,940.07$2,852,821.22 $51,177,675.99$56,360,111.20

$1,450,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $261,353.94 $232,866.92$753,839.77 $1,942,485.83$2,203,839.77

$125,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $67,365.40 $193,844.00$1,145,663.79 $1,203,298.39$1,270,663.79

$1,289,368.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $34,308.14 $29,441.01$458,255.36 $1,713,315.22$1,747,623.36

$2,874,771.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $337,925.65 $183,607.71$730,098.22 $3,266,943.57$3,604,869.22

$10,000,002.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $374,803.60 $115,370.00$0.00 $9,625,198.40$10,000,002.00

$362,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $14,973.39 $17,480.19$131,212.60 $478,239.21$493,212.60

$15,540,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,273,849.93 $1,039,275.36-$28,490.41 $14,237,659.66$15,511,509.59

$1,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,518,350.04 $3,530,310.37$8,416,616.33 $6,598,266.29$10,116,616.33

$29,140,003.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $3,745,688.74 $3,942,049.19$7,966,282.89 $33,360,597.15$37,106,285.89

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $3,047,666.00 $3,047,666.00$7,880,756.00 $4,833,093.00$7,880,759.00

$13,044,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $92,500.00 $12,500.00-$277,662.44 $12,673,837.56$12,766,337.56

$16,096,000.00AYUDAS SOCIALES $605,522.74 $881,883.19$363,189.33 $15,853,666.59$16,459,189.33

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$800,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,310,380.00 $2,315,730.00$8,709,330.69 $7,198,950.69$9,509,330.69

$800,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $506,860.00 $512,210.00$643,312.69 $936,452.69$1,443,312.69

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$144,000.00 $144,000.00$144,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,763,500.00 $1,763,500.00$7,881,998.00 $6,118,498.00$7,881,998.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $40,020.00 $40,020.00$40,020.00 $0.00$40,020.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,254,647.07INVERSIÓN PÚBLICA $6,434,944.30 $8,631,089.27$58,343,894.54 $144,163,597.31$150,598,541.61

$92,254,647.07OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $6,434,944.30 $8,631,089.27$58,343,894.54 $144,163,597.31$150,598,541.61

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,800,000.00DEUDA PÚBLICA $3,502,586.00 $3,502,586.00$0.00 $38,297,414.00$41,800,000.00

$40,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,333,333.00 $3,333,333.00$0.00 $36,666,667.00$40,000,000.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $169,253.00 $169,253.00$0.00 $1,630,747.00$1,800,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$573,123,183.94   Total del Gasto $56,721,837.89 $61,894,707.32$97,862,763.50 $614,264,109.55$670,985,947.44


